©円谷プロ ©Eiichi Shimizu,Tomohiro Shimoguchi ©ULTRAMAN 製作委員会 3

報道関係者各位

                              2023 年 5 月 11 日

 株式会社 円谷プロダクション

アニメ『ULTRAMAN』FINALシーズン

Netflix で全世界配信スタート！

ついに物語はクライマックスへ―

株式会社 円谷プロダクション（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：永竹 正幸、以下「円谷プロ」）は、アニ

メ『ULTRAMAN』FINAL シーズン（全 12 話）の全世界配信を本日 2023 年 5 月 11 日(木)16 時より Netflix

で開始したことを発表致します。クライマックスに向けて冒頭から熱量高く展開される物語には、様々なサプライズを用意

しています。ぜひ最終話まで見届けてください。

つきましては、本情報のご紹介をご検討のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

配信 URL https://www.netflix.com/title/80231373

■アニメ『ULTRAMAN』FINAL シーズン ストーリー

かつて、ウルトラマンが倒れた「あの戦い」。

それを「悪夢」に見た進次郎（ULTRAMAN）は、しだいに、自分の《力》が抑えられなくなり、制御できなくなってきてい

ることに気づく。

その力が暴走し、街を破壊し、人々を傷つけるとき、ウルトラマンは「人類の厄災」と呼ばれ、糾弾される存在となる…。

変身を封じられ、追われる身となった進次郎に対し、科特隊は非情の命令を下す。

「科特隊、ウルトラマン（進次郎）を捕縛せよ！」

大切なものを失い、孤独の中を逃走する進次郎を待ち受ける運命の嵐！

その混乱の影で、暗躍する最凶の異星人軍団！

光を継ぐ者たちが次々に葬られていくなか、進次郎に《更なる覚醒》の時が迫る。

それは、人類にとって福音か、それとも破滅の叫びとなるのか。

進次郎の前に姿を表す、宿命の敵の正体とは・・・！？

すべての謎を解く鍵は、かつてウルトラマンが倒れた「あの戦い」にあった…。

https://www.netflix.com/title/80231373

©円谷プロ ©Eiichi Shimizu,Tomohiro Shimoguchi ©ULTRAMAN 製作委員会 3

■5/21（日）20 時〜豪華出演陣による生特番を YouTube で配信決定！

生特番では、木村良平さんや江口拓也さんを始め、豪華声優陣とともに『ULTRAMAN』FINAL シーズンの魅力や見ど

ころをネタバレ大公開でたっぷりと楽しむほか、世界的アーティストである MIYAVI さんも参戦し、主題歌アーティストたち

と ULTRAMAN たちが織りなす一夜限りのスペシャルライブショーをお楽しみいただけます。

さらに、番組内では新たな発表も予定しています。ぜひご一緒に生配信視聴で応援をお願い致します。

『ULTRAMAN FINAL SEASON CELEBRATION LIVE』配信情報

◆放送日

2023 年 5 月 21 日 (日) 20:00

◆配信先

YouTube ウルトラマン公式チャンネルにて、無料配信

配信 URL：https://youtube.com/live/2Ceb0sf-e-8

◆出演

木村良平、江口拓也、潘めぐみ、前野智昭、諸星すみれ

NOILION×MIYAVI、Void_Chords

（ボイス出演）竹内良太、津田健次郎

ULTRAMAN,SEVEN,ACE,TARO,EDO,and… more!

MC:白石稔

■壮大なフィナーレを予感させる、圧巻のノーカット OP 映像公開！
本日の世界配信を記念して、オープニング映像をノーカットで公開しました。

巨大なウルトラマンの足元に倒れる主人公の衝撃的なカットからスタートし、これまでに公開していなかったアクションシーン

の数々も満載です。

NOILION×MIYAVI が歌うオープニング主題歌「RAYS」のアップテンポなリズムが映像をさらに加速させ、ラストには新た

な世代の ULTRAMAN たちが集結することを予感させる、終始興奮必至の映像となっています。

ノーカット OP 映像 URL：https://youtu.be/HQ2646zBvaU

https://youtube.com/live/2Ceb0sf-e-8
https://youtu.be/HQ2646zBvaU

©円谷プロ ©Eiichi Shimizu,Tomohiro Shimoguchi ©ULTRAMAN 製作委員会 3

■主題歌、各音楽サイトにて世界配信スタート！
オープニング・エンディングの両主題歌の音楽配信も本日よりスタートしました。

・OP 主題歌：NOILION×MIYAVI「RAYS」

世界的日本人アーティストＭＩＹＡＶＩが参加するという、世界人気の強い本作だからこそ実現した超豪華コラボ楽

曲！

https://lnk.to/LZC-2372

・ED 主題歌：Void_Chords「AVIATION」

シリーズを通して楽曲を提供してきた Void_Chords による疾走感とスタイリッシュさにあふれた楽曲が本作を、華やかに

彩り、物語をより一層盛り上げる！

https://lnk.to/LZC-2373

■『ULTRAMAN』FINAL シーズン作品情報

・アニメ「ULTRAMAN」Season1,2,FINAL、Netflix で全世界独占配信中！

・タイトル：『ULTRAMAN』FINAL シーズン

・原作：円谷プロダクション 清水栄一×下口智裕（コミプレ／ヒーローズ連載）

・監督：神山健治×荒牧伸志

・音楽：戸田信子×陣内一真

・制作：Production I.G×SOLA DIGITAL ARTS

・CAST：早田進次郎/木村良平、諸星弾/江口拓也、北斗星司/潘めぐみ、

早田進/田中秀幸、ジャック/竹内良太、東光太郎/前野智昭、

佐山レナ/諸星すみれ、井手光弘/魚建、エド/牛山茂、アダド/津田健次郎、

メフィスト/石井康嗣、バルキュア/M・A・O、ベムラー/曽世海司 ほか

・OP 主題歌「RAYS」NOILION×MIYAVI

・ED 主題歌「AVIATION」 Void_Chords feat. Ryohei & Foggy-D

©円谷プロ ©Eiichi Shimizu,Tomohiro Shimoguchi ©ULTRAMAN 製作委員会 3

最新情報は、公式サイト・公式 Twitter アカウントにてご案内いたします。

・アニメ『ULTRAMAN』公式サイト：http://anime.heros-ultraman.com/

・公式 Twitter アカウント： https://twitter.com/heros_ultraman

【報道関係者様お問い合わせ先】

株式会社 円谷プロダクション パブリックリレーション部

https://m-78.jp/contact-us/media/

https://lnk.to/LZC-2372
https://lnk.to/LZC-2373
http://anime.heros-ultraman.com/
https://twitter.com/heros_ultraman
https://m-78.jp/contact-us/media/